Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
                                       ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНГАРСКИЙ»
                                           третий созыв
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От «30» октября 2015 года №3/62-дмо                       п.Ангарский

О налоге  на имущество физических лиц
муниципального образования «Ангарский»

           Руководствуясь ст.5, п.4 ст.12, ст.ст. 15,17, главой 32 Налогового кодекса РФ, ст.ст.14,17,35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Ангарский»,
Дума муниципального  образования  «Ангарский»

Р Е Ш И Л А:
1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования «Ангарский» налог на имущество физических лиц (далее – налог).
2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,2

	Свыше 500 000 рублей
	0,31

3. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Ангарский» от 14.11.2014г. №3/38-дмо «О налоге на имущество физических лиц муниципального образования «Ангарский»».
4. Опубликовать настоящее решение в «Ангарском вестнике» в срок не позднее 01.12.2015 года.
5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2016 года.
6. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в МИФНС №18 по Иркутской области.

Глава МО «Ангарский»				Т.М.Середкина